
Číslo stavby: 35860b

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 7. 2017

(dále jen„ Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) HABAU CZ s.r.o.
Žižkovatř. 1321/1, 370 01 České Budějovice 
IČO: 260 68 338 
DIČ: CZ26068338
Zastoupená Ing. Dušanem Čížkem, prokuristou a Ing. Petrem Křenkem, na základě plné moci 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
oddíl C, vložka 11935
Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/3212 Lipovka - Lokot, II. etapa“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou a 
nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní 
strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku I. Základní ustanovení odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/3212 Lipovka - 
Lokot, II. etapa“, včetně změny ě. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných 
v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení 
Díla zaplatit cenu ve výši 25 221 678,75 Kč vě. DPH (slovy 
dvacetpětmilionůdvěstědvacetjednatisícšestsetsedmdesátosm Korun českých sedmdesátpět 
haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).



Číslo stavby. 35860b

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH 20 844 362,60 korun českých
DPH (21 %) 4 377 316,15 korun českých
Cena celkem 25 221 678,75 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 101.2 Komunikace - II. etapa, ve smyslu článku II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle 
sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové 
ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 101.2 Komunikace - II. etapa je přílohou a nedílnou 
součástí tohoto dodatku.

4) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah Smlouvy 
odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku

Příslušné údaje

Datum zahájení prací 1.13.2 V termínu určeném zadavatelem 
(14. 8.2017)

Datum přerušení prací 25. 9. 2017
Datum zahájení prací po 
přerušení 1. 10. 2017

Doba pro dokončení Stavby 
(= prací)

1.1.3.3 8 týdnů +10 dnů od termínu určeného 
zadavatelem (25. 10. 2017)

Doba pro dokončení Díla 
(6 týdnů po termínu dokončení 
Stavby)

6 týdnů po termínu dokončení Stavby 
(6. 12.2017)

Doba realizace Díla 8 týdnů + 10 dnů + 6 týdnů

5) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 
dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný 
harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 5 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.



Číslo stavby: 35860b

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje ě. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jin Štěpán, Ph.D. 

hejtman ne moci



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

Tabulka k odst. 4, bodu b)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 19 899 107,08 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy - kontrolní 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15% 0,00 % < 15,00 %

Tabulka k odst. 5, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 5 + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 5 - 0,00 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 5 (kontrolní) 19 899 107,08 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS / Smluvní cena) < 50 % 0,00 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 6, bodu c)
Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 6 + 1 033 169,59 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 6 - 87 914,06 Kč bez DPH
Výsledná cena k odst. 6 (kontrolní) 20 844 362,61 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 1121 083,65 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 

změnu závazku.(Změna ZzS/Smluvní cena) < 50% 5,63 % < 50,00 %

Tabulka k odst. 7, bodu b)
Méněpráce zařazené k odst. 7 
související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH odečítají se

(zahrnou se do "navýšení")
Méněpráce zařazené k odst. 7
nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 a 7
(vícepráce po odečtení méněprací) 945 255,53 Kč bez DPH

Navýšení nepřekročí 30 %.
(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 4,75 % < 30,00 %

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

■Ml SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 033 169,59 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 87 914,06 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU 945 255,53 Kč bez DPH

Předchozí dodatek č. 1

Vytištěno dne: 21.9.2017 Čas: 13:52 1/3 Tabulku vytvořil o spravuje: Ing. Miroslav Michl



Předchozí dodatek č. 6

____________________________________

Vytištěno dne: 21.9.2017 Čas: 13:52 2/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



ZÁVĚREČNÁ POSOUZENÍ
Změna závazku ze smlouvy - se zohledněním předchozích dodatků

Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:

Vícepráce zařazené k odst. 4 + 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce k odst. 4 z předch. dodatků + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce zařazené k odst. 4 - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce k odst. 4 z předch. dodatků - 0,00 Kč bez DPH
Druh veřejné zakázky stavební práce
Výsledná cena k odst. 4 (kontrolní) 19 899 107,08 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou 
změnu závazku.

(Změna ZzS / Smluvní cena) < 15 % 0,00 % < 15,00 %

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 19 899 107,08 Kč bez DPH POSOUZENÍ:

Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků

945 255,53 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 4,75 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 19 899 107,08 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 1 033 169,59 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ - 87 914,06 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 20 844 362,61 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: 

Pozn.: Rozdíl v ceně oproti rekapitulační tabulce je dán 
zaokrouhlováním.

Vytištěno dne: 21.9.2017 (as: 13:52 3/3 Tabulku vytvořil a spravuje: Ing. Miroslav Michl



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo stavby : 35860b
Registrační číslo projektu : -
Smlouva o dílo uzavřená dne : 3.7.2017

Číslo změny :

1
Název stavby :

III/3212 LIPOVKA - LOKOT, II. ETAPA

Název objektu :

SO 101.2: Komunikace - II. etapa

Objednatel:
Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor):
M-PROJEKCE s. r. o., Resslova 956, 500 02 Hradec Králové

Zhotovitel:
HABAU CZ s.r.o., Žižkovatř. 1321/1,370 01 České Budéjovice, IČ 26068338

Popis a zdůvodnění zrněny:
V období mezi vyhotovením DSP + PUPS a realizací stavby došlo ke zhoršení stavu vozovky deformacemi a snížením únosnosti konstrukční 
vrstev v místě křižovatky III/3212 a III/3214, proto bude nutno provést rozšíření rekonstrukce včetně kompletní sanace konstrukčních vrstev 
vč. neúnosné zemní pláně v místě křižovatky 111/3212 a 111/3214, po její začátek tj. po hranice křižovatky. Sjezd v km 1,397 byl rozšířen od 
doby zpracování DSP + PDPS. Navržené zatrubnění sjezdu v dl. 13 m je nedostačující a bude nutné toto zatrubnční prodloužit. Podobně sc 
bude postupovat i v případě sjezdů v km 1,482 a v km 1,560, z výše uvedeného důvodu a kvůli nevhodným výškovým poměrům nebudou v 
km 1,489 - 1,555 a v km 1,566 - 1,606 umístěny betonové žlabovky. Během provádění sanace pravého kraje vozovky vč. neúnosné zemni 
pláně od křiž. se sil. 111/3214 do km 1,607 bylo objeveno značně podmáčené podloží, které je nutno odvodnit. Odvodnění bude řešeno 
dodatečným uložením podélné drenáže, která vyústí u příčného propustku v km 1,607. Z důvodu výše uvedených víceprací bude nutné 
prodloužit termín dokončení stavebních prací (stavby) o 10 dní a současně přerušit stavbu na 1 týden s ohledem na řešeni těchto změn. Jedná 
se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledků 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tato změna nemění celkovou povahu zakázky.

Přílohy evidenčního listu :
1. rozpočet
2. rekapitulace ceny
3. aktualizovaný HMG prací

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a dodatku 
č.l (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1:
Nová cena stavby po 

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce víccpráce

24 077 919,57 Kč 106 376,01 Kč 1 250 135,20 Kč 25 221 678,75 Kč 1 143 759,19 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně

změny č. 1: 106 376,01 Kč 1 250 135,20 Kč

Odsouhlasení změny:
Název firmy : Jméno a příjmení: Datum: Pis;

Zhotovitel: HABAU CZ s.r.o. Ing. Petr Křenek

Projektant: M-PROJEKCE s. r. o. Ing. Martin Mojžíš 2-1. S - Zo -t 7

Správce stavby: SÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavní inženýr: Ing. Luděk Horáček

Technický dozor: Aleš Lánský 7-r. Q. z/>r?

Supervize :



Název stavby:
,111/3212 LIPOVKA - LOKOT, II. ETAPA“

Rekapitulace ceny

OBJEKT NÁZEV
NABÍDKOVÁ CENA BEZ

DPH
(bez zaokrouhlení)

ZMĚNA Č. 1 CENA CELKEM
BEZ DPH

víceprace méněpráce

SO 002 Vedlejší a ostatní náklady - II. etapa 151 200,00 0,00 0,00 151 200,00

SO 101.2 Komunikace - II. etapa 19 648 370,08 1 033 169,59 87 914,06 20 593 625,60

SO 181.2 Dopravné inženýrská opatření - II. etapa 99 537,00 0,00 0,00 99 537,00

CENA CELKEM bez DPH 19 899 107,08 1 033 169,59 87 914,06 20 844 362,60

DPH 21% 4 178 812,49 216 965,61 18 461,95 4 377 316,15

CENA CELKEM 24 077 919,57 1 250 135,20 106 376,01 25 221 678,75



Název akce: 111/3212 Lipovka • Lokot, II. Etapa

POSTUP PRACÍ (HARMONOGRAM) - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

**
i

Po
řa

d.
 č.

 
po

lo
žk

y

Zhotovitel
Podzhotovitelé

únor duMfi fcvStan
20

C«rv»n
17

•rp*n "P- IHtOfWd |~peo<trwc

v
o

Činnost
i 7 1 4 6 « 7 • • 14 11 12 13 14 15 15 17 18 It 70 21 22 23 24 25 25 27 71 25 30 31 32 33 34 Já 37 .18 30 40 41 42 41 44 44 44 47 <1 40 60 51 57

SO-002 |

SO-101.2 Komunikace - II Ftana

113438 odstr krytu voz a Chod s asi poj včet podkl. odvoz do 20 km
122738 odkopávky a prokopávky obecné tf I s odvozem do 20 km
12932 reprofllace přikopu od nánosu do 0.5m3/m
17380 zemni krajnice a dosypávk) z nakupovaných matenélú
21450 sanační vrstvy z kameniva
272324 základy ze železobetonu do C25/3O (B30) i

317325 fimsy ze železobetonu do C30/37 (B37)
327324 zdi opémé. zárubni. nábřežní ze železového betonu do C25Z3O (B30)
58332 vozovkové vrstvy ze štěrkodrti ti do 100 mm
56333A vozovkové vrstvy ze étérkodrtl ti do 150 mm
56333B vozovkové vrstvy ze ítěfkodrti tl do 150 mm
56334 vozovkové vrstvy ze Jtéfkodrti tl do 200 mm
567534 vrat pro obnovu a oprrecyk za studená cem a asfemtl do 150 mm I

56932 zpěvném krajmc ze štěrkodrti II Do 100 mm
574E56 asfaltový beton pro podkatíni vrstvy ACP 16+.16S, tl 60 mm L
574A34 asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11*. 11 $. tl. 40 mm
9113A1 svodidlo ocel sllnič jednostr. úroveřl zadrž NI. N2 - dodávka a montáž
915211 vodorovné dopravní značeni plastem hladké - dodávka a montáž

SO-181.2 Dopravné inženýrská opatřeni - II. Etapa

914129 doprav značky základ vel ocel fólie tf 1 - nájemné

Datum zahájeni práci:
Termín dokončeni stavebních práci:

se zajliténlm DIO od 28.9.
Termín dokončeni stavby:

14.8.2017
25.10.2017

6.12.2017


